Data: 14/11/2025 às 09:22:28

Setores envolvidos:

CCJ, CFO, PLEN, PRES, SEC-ADMIN, ASS-JUR, PRES-CCJ

Projeto de Lei Nº 043/2025, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar no

Orçamento Geral do Município do ano de 2025 no valor de R$ R$ 103.000,00 (cento e três mil

reais).

As Comissões de Constituição e Justiça (CCJ) e de Finanças e Orçamento (CFO), após análise do Projeto de Lei nº
043/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de Saudade do Iguaçu para o exercício de 2025, no valor de R$ 664.097,99,

[...]

FINANÇAS E ORÇAMENTO 

REFERÊNCIA: Projeto de Lei nº 043/2025 

AUTOR: Poder Executivo Municipal 
ASSUNTO: Autoriza a abertura de um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento 
Geral do Município de Saudade do Iguaçu, para o exercício de 2025, no valor de R$ 
103.000,00 (cento e três mil reais), destinado à Secretaria Municipal de Assistência 
Social, referente à Emenda Individual e rendimentos bancários que serão repassados 
à APAE de Saudade do Iguaçu. 
PARECER: FAVORÁVEL 

I – RELATÓRIO 

O Projeto de Lei nº 043/2025, de iniciativa do Chefe do Poder Executivo